平成 21 年 10 月 9 日

各  位

東京都世田谷区代沢五丁目 2 番 1 号
東邦ホールディングス株式会社
代表取締役社長     濱 田 矩 男
（東証第一部コード番号８１２９）

  問い合わせ先
執行役員
経営企画室長    石 井    護
（電話 ０３－５２５９－９５００）

セイコー株式会社グループとの経営統合に向けた協議開始のお知らせ

当社と、主に九州地区において調剤薬局事業を展開するセイコー株式会社（本社：福岡県飯塚市）

および有限会社ひまわり薬局（本社：福岡市早良区）は、平成 21 年 10 月 9 日開催の取締役会にお

いて、三社の間で経営統合に向けた協議を開始することに合意致しましたので、下記の通りお知ら

せ致します。

記

１． 経営統合の協議開始の目的

東邦ホールディングスグループでは、地域で自立し、医療と患者に貢献しようとしている薬局

の連携と支援を目的に「薬局共創未来」という企業グループを昨年立ち上げ、趣旨に賛同してい

ただける調剤薬局の参加を募ってきました。

セイコー株式会社グループは、この方針に賛同し、同グループの地域密着の営業基盤を保持し

つつ、当社グループの経営資源を積極的に活用することにより、一層の薬局機能強化とグループ

企業価値の最大化を図ることができるものと判断し、三社は経営統合に向けて協議を開始するこ

とといたしました。

２．経営統合に関する協議の内容

当社は、平成 21 年 12 月 1 日付で、セイコー株式会社および有限会社ひまわり薬局を当社の完

全子会社とする予定です。統合方法、統合後の運営、事業展開等詳細については、内容が決定次

第、速やかにお知らせいたします。

1

2

３．当事会社３社の概要

(1)  商号 東邦ホールディングス株式会社

（平成21年3月31日現在）

セイコー株式会社

（平成21年3月31日現在）

有限会社ひまわり薬局

（平成21年3月31日現在）

(2)  事業内容 持株会社としての事業会社の支

配・管理

薬局の経営 薬局の経営

(3)  設立年月日 昭和23年9月17日 昭和60年3月25日 平成6年3月10日

(4)  本店所在地 東京都世田谷区代沢五丁目2番1号 福岡県飯塚市吉原町6番1号 福岡県福岡市早良区百道浜

四丁目20番11号

(5)  代表者 代表取締役社長

濱田矩男

代表取締役社長

岩井堂政裕

代表取締役社長

岩井堂政裕

(6)  資本金 10,649百万円 30百万円 3百万円

(7)  発行済株式総数 60,766,622株 3,000株 60株

(8)  売上高 838,903百万円（連結） 1,363百万円 444百万円

(9)  純資産 77,605百万円（連結） 131百万円 14百万円

(10) 総資産 397,845百万円（連結） 571百万円 126百万円

(11) 決算期 3月31日 3月31日 10月31日

(12) 大株主

および持株比率

田辺三菱製薬㈱           6.02％

第一三共㈱               4.42％

日本ﾄﾗｽﾃｨ・ｻｰﾋﾞｽ信託銀行㈱（信託

口）                     4.24％

塩野義製薬㈱             4.12％

日本ﾄﾗｽﾃｨ・ｻｰﾋﾞｽ信託銀行㈱（信託

口4G）                  3.64％

岩井堂正代         40.0％

岩井堂政裕         30.0％

出口則夫          30.0％

岩井堂政裕        50.0％

出口則夫         50.0％

以 上